
             
 

 

Výpočtové stredisko Slovenskej akadémie vied 

 Dúbravská cesta 9, 845 35  Bratislava 
 IČO: 00398144, DIČ: 2020894843 

IBAN: SK57 8180 0000 0070 0032 4349, SWIFT: SPSRSKBA 
 

 

1 

 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY  
 

 

Druh zákazky 
Zákazka podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení neskorších 

predpisov na služby. 
 

Názov zákazky 
„Kontinuálna realizácia špecializovaných činností pre zabezpečenie bezchybného chodu 

výpočtového systému superpočítača“ 
 

 

1. Verejný obstarávateľ 

Názov: Výpočtové stredisko Slovenskej akadémie vied 
Sídlo: Dúbravská cesta 9, 845 35 Bratislava 
Krajina: Slovenská republika 
IČO: 00398144 
DIČ: 2020894843 
Kontaktné miesto: Výpočtové stredisko SAV, Dúbravská cesta 9, 845 35 Bratislava 
Kontaktná osoba: Mgr. Lukáš Demovič, PhD. 
Telefón: 02/3229 3112 
Fax: 02/3229 3103 
E-mail: lukas.demovic@savba.sk 
Internetová stránka: www.vs.sav.sk 
 

2. Miesto dodania 

Výpočtové stredisko Slovenskej akadémie vied 
Dúbravská cesta 9, 845 35 Bratislava 
 

3. Predpokladaná hodnota zákazky 

Cena menej ako 50 000,- EUR bez DPH 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo prijať / neprijať ponuku, ktorej návrh na plnenie kritéria bude 
vyšší ako predpokladaná hodnota zákazky. 
 

4. Opis predmetu zákazky 

Kontinuálna realizácia špecializovaných činností pre zabezpečenie bezchybného chodu výpočtového 
systému superpočítača MPP IBM Power7 - P775, Model 9125-F2C v projekte SIVVP, so samostatným 
systémom vodného chladenia s monitoringom. 

mailto:lukas.demovic@savba.sk
http://www.vs.sav.sk/


 

2 

 

Výpočtový systém obsahuje: 
- 4096 ks jadier P7 IBM, 
- 32 TB ram, 
- 226 TB diskový priestor interný, 
- 600 TB diskový priestor externý, 
- 2 x stojan, 
- 96 ks NOD-ov. 

 

Kontinuálna realizácia špecializovaných činností sa skladá zo zabezpečenia: 
- bezchybného chodu výpočtového systému, poskytovateľ je povinný poznať a dodržiavať všetky 

postupy výrobcov HW a SW ktoré tvoria systém, ako aj samostatne, 
- podpory riešenia akútnych a kritických stavov nepretržite 24/7/365 a na tento účel poskytnutia 

výhradného telefónneho čísla a emailovej adresy, 
- doručenia náhradných dielov z IBM Research, Development and Product Support team USA na 

adresu, 
- telefonickej podpory priamo u výrobcu systému MPP - IBM Research, Development and 

Product Support team USA, 
- inštalácie systémov, upgradov a suportov, poskytovateľ zabezpečí realizáciu jedine pomocou 

certifikovaných technikov. 
 

Osobitné požiadavky na plnenie: 
Dodávateľ predmetu zákazky sa zaväzuje predložiť objednávateľovi predmetu zákazky kontaktné údaje 
osoby zodpovednej za riadne plnenie predmetu zákazky v rozsahu: meno, priezvisko, tel. číslo a e-
mailová adresa; vyhradené tel. číslo a e-mailová adresa pre 24x7. 
Dodávateľ predmetu zákazky je povinný spresniť deň a hodinu dodania predmetu zákazky, resp. jeho 
časti telefonicky alebo e-mailom, minimálne jeden deň pred dodaním a tento termín musí písomne 
potvrdiť zodpovedný zástupca objednávateľa predmetu zákazky. V prípade neoznámenia termínu 
dodávky tovaru, objednávateľ predmetu zákazky nie je povinný prevziať tovar v deň doručenia, ale až v 
nasledujúci deň. Všetky náklady spojené s odmietnutím prevzatia neoznámenej dodávky znáša 
dodávateľ predmetu zákazky. 
 

5. Spoločný slovník obstarávania (CPV) 

Hlavný predmet: 42960000-3 Ovládací a riadiaci systém, tlačiarenské a grafické vybavenie, vybavenie 
na automatizáciu kancelárskych prác a spracovanie informácií. 
 

6. Lehota dodania predmetu zákazky 

Od 20.12.2017 do 31.01.2018 
 

7. Podmienky účasti uchádzačov 

Dodávateľ predmetu zákazky musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 
32 zákona o verejnom obstarávaní v platnom znení. Objednávateľ predmetu zákazky upozorňuje, že 
dodávateľ musí byť v zmysle § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní oprávnený 
poskytovať službu, ktorá zodpovedá predmetu zákazky. 
Podmienkou nadobudnutia platnosti a účinnosti zmluvy je zápis údajov o dodávateľovi predmetu 
zákazky v registri partnerov verejného sektora podľa 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného 
sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  
 



 

3 

 

8. Lehota na predloženie ponuky a spôsob doručenia 

Ponuky je možné predkladať v elektronickej alebo v listinnej podobe. Ponuky je potrebné doručiť do 
18.12.2017, 10:00 h. 
 

Ponuka predložená v elektronickej podobe: 
Ponuka je doručená na adresu: lukas.demovic@savba.sk s predmetom „Kontinuálna realizácia 
špecializovaných činností pre zabezpečenie bezchybného chodu výpočtového systému superpočítača – 
súťaž“. 
V prípade predloženia ponuky v elektronickej podobe musia byť všetky dokumenty podpísané 
uchádzačom alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača, následne oskenované (scan) a doručené 
v lehote na predkladanie ponúk na vyššie uvedenú mailovú adresu.  
 

Ponuku v listinnej podobe uchádzač predloží na adresu: 
Mgr. Lukáš Demovič, PhD., Výpočtové stredisko SAV, Dúbravská cesta 9, 845 35 Bratislava. 
Ponuka musí byť označená nápisom: „Kontinuálna realizácia špecializovaných činností pre 
zabezpečenie bezchybného chodu výpočtového systému superpočítača – súťaž“. 
V prípade predloženia ponuky v listinnej podobe musia byť všetky dokumenty podpísané uchádzačom 
alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača a doručené v lehote na predkladanie ponúk. 
 

9. Obsah ponuky 

Všetky doklady a dokumenty musia byť predložené v štátnom jazyku. Ak je doklad alebo dokument 
vyhotovený v cudzom jazyku, predkladá sa spolu s jeho úradným prekladom do štátneho jazyka, to 
neplatí pre návrhy, doklady a dokumenty vyhotovené v českom jazyku. 
 

10. Kritériá na vyhodnotenie ponúk 

Kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena za celý predmet zákazky v EUR vrátane DPH. 
Výsledná cena musí byť konečná a musí obsahovať všetky náklady dodávateľa predmetu zákazky 
spojené s plnením predmetu uvedeného v časti 4. Opis predmetu zákazky (doprava na miesto plnenia, 
vykládka do určených priestorov v miestach plnenia, inštalácia a zaškolenie zamestnancov 
objednávateľa predmetu zákazky, likvidácia obal. odpadu, odstraňovanie uznaných vád počas záručnej 
doby) ako aj iné náklady spojené s plnením.  
 

11. Výsledok verejného obstarávania 

Písomná objednávka. 
 

12. Vysvetlenie 

Uchádzači, ktorí prejavia záujem o vysvetlenie sa môžu obrátiť na kontaktnú osobu. 
 

13. Dátum zverejnenia výzvy na predkladanie ponúk 

14.12.2017 
 

14. Zodpovedná osoba za VO 

Ing. Monika Opálová, tel.: 02/3229 3126 alebo e-mail: monika.opalova@savba.sk 
 

mailto:lukas.demovic@savba.sk
mailto:monika.opalova@savba.sk

